
7 Balcão 7 portas de correr.

Características: Em MDF. Revestido interna e externamente em

fórmica branca. Com 7 portas de correr e 3 gavetas. Garantia de 

1,000 UND 2.200,00 2.200,00

6 Armário aéreo com prateleiras.

Características: Em MDF. Com 2 portas de correr e divisória interna.

Garantia de fábrica. Em conformidade com o INMETRO e com as

recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

1,000 UND 800,00 800,00

5 Balcão em L com pia.

Características: Em MDF. Revestido interna e externamente em

fórmica branca, 5 portas de correr com divisória interna e 8 gavetas (2

mais finas). Garantia de fábrica. Em conformidade com o INMETRO e

com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que

couber.

1,000 UND 4.000,00 4.000,00

4 Balcão.

Características: Em MDF. Revestido interna e externamente em

fórmica branca, com 1 porta de abrir e 3 gavetas. Garantia de fábrica.

Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações

contidas nas normas da ABNT no que couber.

1,000 UND 1.000,00 1.000,00

3 Balcão com pia e sem tampo.

Características: Em MDF. Revestido interna e externamente em

fórmica branca, com 2 portas de abrir com divisória interna e 4

gavetas. Garantia de fábrica. Em conformidade com o INMETRO e

com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que

couber.

1,000 UND 1.300,00 1.300,00

2 Armário com prateleiras internas e portas de correr.

Características: Em MDF. Com 3 portas de correr. Revestimento em

laminado branco. Garantia de fábrica. Em conformidade com o

INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT

no que couber.

1,000 UND 800,00 800,00

1 Balcão de atendimento em L .

Características: Em MDF. Com espaço para computadores e

impressora, com 4 gavetas. Garantia de fábrica. Em conformidade

com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da

ABNT no que couber.

1,000 UND 2.800,00 2.800,00

Lote: 1

Participante: VICENTE DEPARTAMENTOS EIRELI - ME

Item Especificação Qtd. Valor Unitário Valor Total

b) Nr. Licitação: 123/2021 - PE

c) Modalidade: Pregão eletrônico

17/08/2021

e) Objeto da Licitação: Contratação de Empresa especializada para Prestação de serviços de 

Confecção, Montagem e Instalação de Móveis Planejados em MDF, com 

fornecimento de materiais, para as Unidades de Saúde do Vila Mariza e Frei 

Rogério da Secretaria Municipal de Saúde.

88501-310 - Lages

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em

vigor, especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado

pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

a) Nr. Processo: 38/2021

11.840.546/0001-77 Telefone (49) 3251-7600    Processo Adm.: 38/2021
Endereço PRAÇA LEOBERTO LEAL, 20 - CENTRO

   Data do 29/06/2021CEP:

ESTADO DE SANTA CATARINA PREGÃO ELETRÔNICO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LAGES Nr.:   123/2021

CNPJ:



/

19 Balcão com 2 portas de correr.

Características: Em MDF. Com 2 portas de correr e 3 gavetas. Com

prateleiras internas. Garantia de fábrica. Em conformidade com o 

1,000 UND 900,00 900,00

18 Balcão com pia sem tampo.

Características: Em MDF. Revestido interna e externamente em

fórmica cor branca, com 2 pares de portas de abrir e 4 gavetas.

Garantia de fábrica. Em conformidade com o INMETRO e com as

recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

1,000 UND 1.000,00 1.000,00

17 Armário com prateleiras.

Características: Com 3 portas de correr e prateleira interna. Garantia

de fábrica. Em conformidade com o INMETRO e com as

recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

1,000 UND 800,00 800,00

16 Armário aéreo com prateleiras internas e porta de correr.

Características: Em MDF. Garantia de fábrica. Em conformidade com

o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT

no que couber.

1,000 UND 900,00 900,00

15 Balcão com pia sem tampo.

Características: Em MDF. Revestido em fórmica cor branca, com uma

porta de abrir com prateleiras internas e 4 gavetas. Garantia de

fábrica. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações

contidas nas normas da ABNT no que couber.

1,000 UND 900,00 900,00

Total do Participante: 22.940,00

Lote: 2

Participante: VICENTE DEPARTAMENTOS EIRELI - ME

14 Balcão de atendimento em L .

Características: Em MDF. Com espaço para computadores e

impressora, com 8 gavetas (4 lado esquerdo e 4 lado direito), puxador

inferior tipo cava, acabamento do painel frontal com ranhuras.

Garantia de fábrica. Em conformidade com o INMETRO e com as

recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

1,000 UND 2.000,00 2.000,00

13 Bancada/Mesa dobrável.

Características: Em MDF. Garantia de fábrica. Em conformidade com

o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT

no que couber.

1,000 UND 400,00 400,00

12 Armário aéreo com prateleiras.

Características: Em MDF. Com 2 portas de correr com divisória

interna. Garantia de fábrica. Em conformidade com o INMETRO e

com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que

couber.

1,000 UND 750,00 750,00

11 Balcão com pia sem tampo.

Características: Revestido interna e externamente em fórmica branca,

com 2 pares de portas de abrir com divisória internas, uma porta

solitária e 6 gavetas. Garantia de fábrica. Em conformidade com o

INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT

no que couber.

1,000 UND 990,00 990,00

10 Balcão 3 gavetas. 

Características: Em MDF. Revestido em fórmica branca, com 3

gavetas e uma porta de abrir. Garantia de fábrica. Em conformidade

com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da

ABNT no que couber.

1,000 UND 900,00 900,00

9 Armário com 15 gavetas e 15 prateleiras.

Características: Em MDF. Garantia de fábrica. Em conformidade com

o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT

no que couber.

1,000 UND 4.000,00 4.000,00

8 Balcão com bancada.

Caraterísticas: Em MDF. Com espaço para pia e expurgo, revestido

em fórmica branca, com 2 pares de portas de abrir, 1 porta de abrir

solitária e 5 gavetas. Garantia de fábrica. Em conformidade com o

INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT

no que couber.

1,000 UND 3.000,00 3.000,00

Página: 2 4

fábrica. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações

contidas nas normas da ABNT no que couber.

Item Especificação Qtd. Valor Unitário Valor Total



/

32 Armário em L.

Características: Com 15 prateleiras, 1 porta de correr e 12 gavetas,

revestido interna e externamente em fórmica branca. com 2 portas de

correr com divisória interna.

1,000 UND 3.000,00 3.000,00

31 Armário aéreo.

Características: Com 2 portas de correr com divisória interna.

Garantia de fábrica. Em conformidade com o INMETRO e com as

recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

1,000 UND 800,00 800,00

30 Balcão com pia sem tampo.

Características: Revestido em fórmica branca, com 2 pares de portas

de abrir com divisória interna e 4 gavetas. Garantia de fábrica. Em

conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas

nas normas da ABNT no que couber.

1,000 UND 900,00 900,00

29 Balcão com bancada sem granito.

Características: Com espaço para pia e expurgo, dois pares de portas

de abrir, uma porta solitária, um nicho e 5 gavetas. Garantia de

fábrica. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações

contidas nas normas da ABNT no que couber.

1,000 UND 3.000,00 3.000,00

28 Balcão.

Características: Revestido em fórmica com 7 portas de correr, um

nicho e 3 gavetas. Garantia de fábrica. Em conformidade com o

INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT

no que couber.

1,000 UND 3.000,00 3.000,00

27 Armário aéreo.

Características: Com prateleiras e 2 portas de correr (com divisória

interna). Garantia de fábrica. Em conformidade com o INMETRO e

com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que

couber.

1,000 UND 1.000,00 1.000,00

26 Estante modulada.

Características: Aberta até o teto, revestida com fórmica branca nas

portas com chave e prateleiras internas. Garantia de fábrica. Em

conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas

nas normas da ABNT no que couber.

1,000 UND 3.430,00 3.430,00

25 Balcão para computador.

Características: Revestido em fórmica branca, com espaço para

teclado e com 2 gavetas. Garantia de fábrica. Em conformidade com

o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT

no que couber.

1,000 UND 1.160,00 1.160,00

24 Armário com chave.

Características: Revestido interna e externamente em fórmica branca,

com prateleiras internas e 4 portas com chave. Garantia de fábrica.

Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações

contidas nas normas da ABNT no que couber.

1,000 UND 750,00 750,00

23 Balcão com pia e bancada sem pedra 8 portas.

Características: Revestido em fórmica branca, com oito portas de

correr com prateleiras internas e com 8 gavetas (uma gaveta mais

fina). Garantia de fábrica. Em conformidade com o INMETRO e com

as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

1,000 UND 3.550,00 3.550,00

22 Balcão com pia e bancada sem pedra.

Características: Revestido em fórmica branca, com oito portas de

correr com prateleiras internas e com 8 gavetas (uma gaveta mais

fina). Garantia de fábrica. Em conformidade com o INMETRO e com

as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

1,000 UND 4.800,00 4.800,00

21 Balcão com pia sem tampo.

Características: Em MDF. Com 4 dois pares de portas de abrir e 4

gavetas. Revestido em fórmica branca. Garantia de fábrica. Em

conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas

nas normas da ABNT no que couber.

1,000 UND 1.200,00 1.200,00

20 Balcão com pia sem tampo.

Características: Em MDF. Revestido em fórmica branca, com 2 pares

de portas de abrir com divisória interna e 4 gavetas. Garantia de

fábrica. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações

contidas nas normas da ABNT no que couber.

1,000 UND 900,00 900,00

Página: 3 4

INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT

no que couber.

Item Especificação Qtd. Valor Unitário Valor Total



Lages, 17/08/2021

PREFEITO

Total do Participante: 33.990,00

Total Geral: 56.930,00


		2021-08-17T15:58:51-0300
	ANTONIO CERON:02139480953




